
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 5 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

357 26/05/2022 

Proposta Numero 365 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 

SHORT LIST DI AVVOCATI PER AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DI 

INCARICHI LEGALI PER LA COSTITUZIONE E TUTELA DEL COMUNE DI 

BELLIZZI INNANZI ALL'AUTORITÀ GIUDIZIARIA. APPROVAZIONE 

AGGIORNAMENTO ELENCO PROFESSIONISTI 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 5 

Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 26.11.2020 ad oggetto: “Short list di avvocati per 
affidamento in economia di incarichi legali per la costituzione e tutela del Comune di Bellizzi 
innanzi all'autorità giudiziaria. Approvazione disciplinare ed avviso pubblico (L. 190/2012)”; 

Preso Atto che l’Avviso pubblico, unitamente al Disciplinare e al Modello di domanda, è stato 
pubblicato sul sito dell’Ente dal giorno 17/02/2022 fino al 19/03/2022; 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 
Riscontrate e controllate le domande pervenute nei termini previsti; 

Riscontrato che risultano inviate due o più volte le seguenti domande, riguardanti lo stesso 
professionista, acquisite al protocollo generale dell’ente: 

N. PROT. COGNOME NOME 
11686/2021 Cefola Sara 
11696/2021 Cefola Sara 
2953/2022 Cefola Sara 
21289/2021 D’Auria Sara 
3786/2022 D’Auria Sara 
11227/2021 De Feudis Sebastiano 

11931/2021 De Feudis Sebastiano 

3365/2022 De Feudis Sebastiano 
11777/2021 Mastellone Pasquale 
11784/2021 Mastellone Pasquale 
12639/2021 Maio Sebastiano 
4652/2022 Maio  Sebastiano 
11151/2021 Montanari Alessandro 
3141/2022 Montanari Alessandro 

12343/2021 Papa Loredana 
4034/2022 Papa Loredana 
12344/2021 Toma Emilio 
4030/2022 Toma Emilio 
12329/2021 Disiena Domenico 

 

Riscontrato che con la seguente domanda la professionista ha chiesto la cancellazione dalla 
short list:  

N. PROT. COGNOME NOME 
2953/2022 Cefola Sara 

Ritenuto che tutti i professionisti istanti che hanno presentato la domanda di iscrizione alla 
Short List di Avvocati per affidamento in economia di incarichi legali per la costituzione e tutela 
del Comune di Bellizzi innanzi all’Autorità Giudiziaria in cause in cui l’Ente sia convenuto ovvero 
attore o comunque per assicurarne la rappresentanza in giudizio, abbiano i requisiti minimi per 
l’iscrizione in tale lista di professionisti, anche se con esperienze e professionalità, tali da 
assicurare ampia possibilità di scelta all’Amministrazione, qualora si renderà necessario 
conferire incarichi professionali; 

Visti gli articoli 13 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e la L. 241/90 e il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati; 

1. di approvare l’allegato elenco aggiuntivo completo dei professionisti istanti, 
al fine della costituzione della Short List di Avvocati per affidamento in 
economia di incarichi legali per la costituzione e tutela del Comune di Bellizzi 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 5 

innanzi all’Autorità Giudiziaria in cause in cui l’Ente sia convenuto ovvero 
attore o comunque per assicurarne la rappresentanza in giudizio, 
precisando che, ai sensi del Regolamento disciplinante il conferimento degli 
incarichi di collaborazione studio, ricerca, consulenze competerà alla Giunta, 
la resistenza o la promozione del giudizio e al responsabile del settore, l’atto 
di conferimento; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa alcuno per 
l’Ente; 

3. Di pubblicare l’elenco dei professionisti inseriti nella Short List sul sito internet: 
www.comune.bellizzi.sa.it 
 

 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it
http://www.comune.bellizzi.sa.it/


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 4 di 5 

 

ELENCO IN ORDINE DI CONSEGNA DELLA DOMANDA AL PROTOCOLLO DELL’ ENTE DEI 
PROFESSIONISTI AMMESSI ALLA SHORT LIST DI AVVOCATI PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI 
PROFESSIONALI. 

11037/2021 AVV. DE NIGRIS GIOVANNI 
11039/2021 AVV. TIZIANA SGOBBO 
11081/2021 AVV. GIORGINO FRANCESCO 
11082/2021 AVV. LOCHE MARCO 
11099/2021 AVV. VENEZIA MURIZIA 
11146/2021 AVV. CAPPELLA FEDERICO 
11150/2021 AVV. ZARRELLA ANTONIO 
11195/2021 AVV.RAINONE SABATINO 
11220/2021 AVV. SALVEMINI LEONARDO 
11233/2021 AVV.D'AVINO VINCENZO 
11272/2021 AVV. FINALDI DANILO 
11412/2021 AVV. MICHELETTA GIORGIO 
11615/2021 AVV. DAVÌ SALVATORE 
11681/2021 AVV. MANZARI ANTONIO 
11776/2021 AVV. NOBILI FABIO 
11784/2021 AVV. MASTELLONE PASQUALE 
11841/2021 AVV.VETRANO FRANCESCA 
11902/2021 AVV. MORELLI MARCO 
11922/2021 AVV. CALVANESE GENNARO  
11936/2021 AVV. ZARRILLO GAETANO 
11972/2021 AVV.PAGANO IRIDE 
11985/2021 AVV. MARABETI FRANCESCO 
12007/2021 AVV. CORONELLA GIOVANNI 
12035/2021 AVV.CRITELLI LUIGI 
12064/2021 AVV. FALCONE GIACOMO  
12211/2021 AVV. GALLUCCIO Paolo  
12242/2021 AVV. TAGLIALATELA ALBERTO 
12329/2021 AVV:DISIENA DOMENICO 
12380/2021 AVV. BARROTTA ALBERTO 
12443/2021 AVV. GIANLUCA MUSAZZI 
12451/2021 AVV. DANGIOLILLO PASQUALE 
12527/2021 AVV. FARAGGIANA MARIA ELISABETTA 
12528/2021 AVV. COEN LORENZO MARIA 
12537/2021 AVV. BALLAI IGNAZIO 
12579/2021 AVV. COZZOLINO VALERIA 
12617/2021 AVV. COLUCCI FRANCESCO 
12618/2021 AVV. MARINELLI LUCIA 
12621/2021 AVV. TROIANO ANNA 
12651/2021 AVV. IOVANE AMEDEO 
12652/2021 AVV. GALARDO MAURIZIO 
12802/2021 AVV. GRANATO GIANLUCA 
12898/2021 AVV. CAMMAROTA LUIGI 
13105/2021 AVV. VENTURIELLO ANTONELLA 
14762/2021 AVV. AGLIATA GIULIANO 
16556/2021 AVV.ROMANO LAURA 
16560/2021 AVV.CAPONE ERSILIO LUCA 
21769/2021 AVV.COLOPI GIUSEPPE 
0082/2022 AVV. SALERNO FRANCESCO 
2851/2022 AVV.PELLEGRINO MASSIMO 
2962/2022 AVV. MONTILLO ADRIANA 
3141/2022 AVV. MONTANARI ALESSANDRO 
3365/2022 AVV. DE FEUDIS SEBASTIANO 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 5 di 5 

3617/2022 AVV. DEL PRIORE ALESSANDRA 
3618/2022 AVV. DE CESARE PAOLA 
3786/2022 AVV. D'AURIA SARA 
4030/2022 AVV. TOMA EMILIO  
4034/2022 AVV. PAPA LOREDANA  
4257/2022 AVV.ERRICO MARA 
4540/2022 AVV. MARTINA NOVELLI 
4585/2022 AVV.MAZZONETTO FRANCESCA 
4613/2022 AVV. LIBRACE ANGELO 
4652/2022 AVV. MAIO SEBASTIANO  
4653/2022 AVV.LENZO EMANUELA 
4680/2022 AVV. DE GREGORIO ALESSIO 
4681/2022 AVV. CONSUELO MASCOLO 

 

 

 
 
 Responsabile Area AA.GG. 
 ALFONSO DEL VECCHIO / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

